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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA E MAMUSHËS

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  626-24-8441-5-1-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj Activa Group shpk 
NUI 811033985
Adresa Rruga Brigada 123 pn 
Vendi Suhareke
Kodi postar 23000
Numri Telefonit +38349909505
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Fisnik Berisha 
Adresa elektronike activa-group@hotmail.com
Data e parashtrimit të kërkesës 14.09.2024

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

njoftimi per kontrate ne e-prokurim e publikuar me date: 22.08.2024

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

AK ka shkelur dispozitat e LPP ne
Neni 1 Qëllimi
Neni 7 Barazia në Trajtim / Jo – Diskriminimi
Neni 59 Ekzaminimi, Vlerësimi dhe krahasimi i tendereve
Neni 60 Kriteret për dhenjen e kontratës
Neni 69 Aftesia teknike dhe / ose profesionale

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

AK ne piken 2.1. dhe 2.2 kerkon qe  OE duhet të  kenë staf të mjaftueshëm të punëtorëve 
dhe inxhinierëve të kyçur në projekt,   2.1 O.E. duhet të caktoj me deklaratë të qartë ose 
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me vendim  menaxherin e kontratës për këtë projekt, i cili duhet të jetë inxhinier i 
diplomuar i ndërtimtarisë ose master të përfunduar (drejtimi konstruktiv), të ketë së paku 
5 (pesë) vite përvoj pune. I certifikuar per siguri dhe shendet ne pune. I certifikuar per 
mbrojtje nga zjarri dhe specialist per organizimin dhe menaxhimin e kantiereve te 
ndertimit, dhe 2.2 O.E. duhet të caktoj me vendim udheheqesin e punishtes, i cili duhet të 
jetë inxhinier i diplomuar i ndërtimtarisë ose master të përfunduar (drejtimi konstruktiv), 
të ketë së paku 10 (dhjet) vite përvoj pune. I certifikuar per siguri dhe shendet ne pune, i 
certifikuar per rreziku ne lartesi,  i certifikuar për mbrojtje nga zjarri dhe specialist për 
organizimin dhe menaxhimin e kantiereve të ndërtimit.    
AK tek menaxheri i punishtes, qe ka pergjegjesine kryesore te realizimit te kontrates 
kerkon pervoje 5 vjecare pas diplomimit, nndersa per udheheqesin kerkon 10 vite pervoje. 
Kjo kerkese eshte diskriminuese, andaj kerkojme qe AK te rishqyrtoj kete pozicion dhe 
per menaxherin e Punishtes te kerkoje 10 vite pervoje pune, mdersa per udheheqesin 5 
vite pervoje pas diplomimit. AK per udheheqesin e punimeve kerkon qe I njejti te jete I 
certifikuar I certifikuar per
-  siguri dhe shendet ne pune, 
- per rreziku ne lartesi,  
- për mbrojtje nga zjarri dhe 
- specialist për organizimin dhe menaxhimin e kantiereve të ndërtimit
AK te njejtat kerkesa i ka paraqitur edhe per menaxherin e punishtes, andaj dy inxhiniere 
me te njejtat certifikime jane te panevojshem. Kerkojem nga AK qe te rishqyrtoj kete 
kerkese, dhe te heq kerkesat nga njeri pozicion menaxher/udheheqes i punishtes, dmth 
njeri nga keta ted y te jete te jete I qertifikuar per siguri dhe shendet ne pune, i certifikuar 
per rreziku ne lartesi,  i certifikuar për mbrojtje nga zjarri dhe specialist për organizimin 
dhe menaxhimin e kantiereve të ndërtimit, 
2.3 Një (1) inxhinier  të diplomuar ose master Drejtimi Arkitekture,  kërkohet të ketë min. 
3 vite përvojë  pune në angazhime profesionale pas diplomimit i certifikuar për siguri dhe 
shëndet ne punë dhe i certifikuar për mbrojtje nga zjarri.  
Kerkojme nga AK qe te rishqyrtoj kete pozicion pasi qe kerkesat per siguri dhe shendet ne 
pune dhe  per mbrojtje nga zjarri mbulohen nga personi pergjegjes per siguri dhe shendet 
ne pune dhe mbrojtje nga zjarri, dhe keto pune nuk jane pergjgjegjesi e Arkitektit, aq me 
teper kur kemi te bejme per nje project ekzekutimi/zbatimi e jo per nje objekt qe eshte ne 
fazen e projektimit. AK ne kete rast diskriminon pjesmarrjen e OE me Arkitekt me 
pervoje ne egzekutimin e punimeve, duke e pamundesuar pjesmarrjen ne mungese te 
certifikatave, edhe pse I njejti ka pervoje shumevjecare ne ekzekutimin e objekteve te 
ngjashme. 
2.4 Një (1) inxhinier i diplomuar i ndërtimtarisë ose master të përfunduar (drejtimi 
Infrastrukturë rrugore),  kërkohet të ketë min. 8 vite përvojë  pune në angazhime 
profesionale pas diplomimit i certifikuar për menaxhimin e projekteve dhe të jete i pajisur 
me Certifikatë për siguri rrugore. 
AK kerkon nga OE te prezentoje nje inxhiniere te infrastruktures rrugore, dhe I njejti te 
kete certificate per siguri rrugore. Perkufizimi I AK ne kete pike eshte diskriminues dhe I 
panevojshem. AK me kete rrezon kualifikimin e inxhinierit te infrastruktures, duke 
kerkuar qe I njejti edhe pse I kualifikuar per infrastructure rrugore eshte jo kompetent, dhe 
duhet te kete edhe nje certificate per siguri rrugore. AK ne kete rast permbledhe pune e nje 
Inxhinieri te Infrastruktures rrugore bashke me nje Inxhinier te KOmunikacionit. 
Kerkojme qe AK ne kete pike, te rishqyrtoj pozicionin dhe te kerkoje nje inxhinier te 
infrastruktures rrugore dhe te shtoj kerkesen per nje inxhinier te komunikacionit, per te 
plotesuar ne meyre te knaqshme nevojat per nje pune kualitative. 
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2.5 Një (1) inxhinier  të diplomuar ose master drejtimi Hidroteknik, kërkohet të ketë min. 
5 vite përvojë  pune – angazhime profesionale pas diplomimit dhe të ketë menaxhuar së 
paku një projekt dhe të ofroj dëshmi për një menaxhim të tillë. I certifikuar për siguri dhe 
shëndet në punë. I certifikuar për mbrojtje nga zjarri I certifikuar me ISO 9001  2015- I 
certifikuar me ISO 500001  2018 si dhe të jetë Ekspert për vlerësimin e ndikimit në 
mjedis.  
Ne kete pike, AK diskriminon ne menyre te skajshme pjesmarrjen e OE ne kete procesure. 
Inxhinieri Hidroteknik nuk ka asnje pergjegjesi per efiqiencen energjetike qe deshmohet 
me certifikaten 50001, dhe inxhinier HIdroeknik nuk eshte pergjegjes per menaxhimin e 
kualitetit te pergjithshem te punimeve, sepse kjo eshte pergjegjesi e menagjerit te 
punishtes, ose e nje personi te kualifikuar te percaktuar per QA/QC, I cili jo 
domosdoshmerisht duhet te jete inxhinier. Edhe me teper AK  e Rendon diskriminimin 
kur per te njejtin pozicion kerkon qe te jete I certifikuar per Vlersimin e Ndikimit ne 
Mjedis. Vleresimi I ndikimit ne mjedis eshte pergjegjesi e inxhinierit te mjedist e jo nje 
inxhinieri hidro, e aq me pak per nje projekt te caktuar ku inxhinieri hidro kerkohet per 
punet hidroteknike, 
Kerkoojme nga AK qe kete pike ta shperbeje, dhe kerkoje nje inxhinier hidroteknik me 
pervoje 5 vjeqare, 
1 person te certifikuar si auditor per menaxhmin e kualitetit sipas ISO 9001-2015 
Dhe 1 inxhinier mjedisi qe posedon edhe certifikaten per VNM. 

2.11 Një (1) Specialist për Sigurimin dhe Kontrollin e Mjedisit në Kantier.  
Kekrojme nga AK qe te sqaroje me ne detaje se cfare kualifikimi duhet te kete Specialisti 
per kontrollin e mjedisit ne kantier, dhe cili autoritet i akredituar ne Kosovo mund te 
leshoje keto certifikata. 
2.18  Një (1) person të certifikuar për sigurimin dhe kontrollin e mjedisit në kantier.    
Kerkojme nga AK qe te sqaroje me ne detaje se cfare kualifikimi duhet te kete personi  
per kontrollin e mjedisit ne kantier, dhe cili autoritet i akredituar ne Kosovo mund te 
leshoje keto certifikata. Kjo kerkese eshte diskriminues dhe  e dyfishuar vetem per 
ngushtimin e mundesise se pjesmarrjes se OE ne kete procedure. 

AK ne Kërkesa 5.-Certifikim kerkon qe OE te jene te paisure me: 
1. ISO 45001 2018-Sistemi i Menaxhimit te Sigurisë dhe  Shëndetit ne Pune. 
2.ISO 9001 2015-Sistemi i  menaxhimit te Cilësisë 
3.ISO 14001 2015-Sistemet e menaxhimit të Mjedisit.  
4. ISO 39001 2012-Sistemet e menaxhimit të Sigurisë në trafikun Rrugor , 
5. ISO 50001  2018 Certifikata për sistemin e menaxhimit te energjisë, 
6. ISO 6892  2019 Sistemi i menaxhimit të materialeve metalike, 
7. ISO 3834-2  2021 Sistemi I menaxhimit te cilsise se saldimit te materialeve metalike. 
8. ISO 28001  2007 Sistemi i menaxhimit të sigurisë për zingjirin e furnizimit.
AK kerkon qe si Dëshmia per piken 5- Qertifikatat te jene valide dhe te notorizuara nga 
orgjinali para dates se njoftimit per kontrate. 
AK perms kesaj kerkese qellimisht limiton pjesmarrjen e OE, te cilet mund te kene te 
gjitha keto certifikata, por qe te njejtat nuk i ka te noterizuara, Kjo kerkese eshte tersisht 
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joligjore, pasi qe kjo kerkese shfuqizon vlefshmerine e certifikates origjinale dhe I jep 
plotfuqeshmeri nje certificate te noterizuar nga origjianali. AK kete kerkese duhet ta 
rishqyrtoj dhe ta beje “certifikatat te jene te leshuara para dates se njoftimit dhe te 
noterizuara pas dates se njoftimit per kontrate”. 
AK duhe te rishqyrtoje kete kerkese, dhe te heq kerkesat pr certifikata ISO ne fazen e 
tenderimit, dhe te njejtat ti kerkoj ne fazen e implementimit te puneve, dhe jo vetem si 
certifikata, port e kerkoje nga OE qe do te shperblehet me kontrate edhe zbatimin de-facto 
te ketyre standardeve conform kerkesave te Organizates Nderkombetare te Standardeve 
(ISO). 
Kërkesa 6.  Kërkesa 6.1 - OE duhet të ketë bazë për prodhimin  e betonit në pronësi apo 
marrëveshje për furnizim  me beton dhe të dëshmoj se baza për prodhimin e betonit i ka 
certifikatat e përditësuara.    Kerkesa 6.2- OE duhet të ketë bazë për prodhimin e asfaltit 
në pronësi apo marrëveshje për furnizim me asfalt dhe të dëshmoj se baza për prodhimin e 
asfaltit i ka certifikatat e përditesuara dhe të jetë i ceritifikuar me CE në bazë të licencës 
konform standardit   EN 13108, dhe EN 12697 për prodhimin e asfaltit  AB11,BZH22
AK kerkon certificate ne baze te standardeve EB 13108 dhe EN 12697. Kekrojme qe AK 
ta rishqyrtoj kete pozicion dhe te heq kerkesat per norma EN, pase iqe asfalti nuk eshte 
per eksport. 
 Dëshmia 6.2 - Kopja e Lejes per aktivitet te   veçant e lëshuar nga Agjencioni për 
miniera   dhe minerale. Ne rastet kur OE ka marrëveshje   për furnizim, 
Edhe tek kerkesa “OE duhet te dorëzoj edhe kopjen   e marrëveshjes për furnizim e 
noterizuar si dhe certifikata per prodhim te asfaltit e noterizuar para njoftimit per kontrat” 
AK ben shkelje ligjore duke kerkuar plotesimin e kushtit akoma te pakerkuar, andaj kjo 
keerkese kerkopjme  te rishqyrtohet dhe te hiqet ne plotnin e saj.  

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

deri ne momentin e kesaj kerkese nuk ka deme materiale, perveq kerkesave te AK te 
cilat nne rast se nuk trajtohen, per OE krijojne shpenzime te panevosjhme. 

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


